

GMINA SKRWILNO
87-510 Skrwilno, ul. Rypińska 7
woj. kujawsko-pomorskie
NIP 8921453837
tel. 54 270 3012, fax 54 270 0214

Pałacnik do decyzji Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
z dnia: 2025-03-13
znak: H.R.27.30.19.2025/5

TARYFA

**za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązująca na
terenie gminy Skrwilno w okresie 3 lat od wejścia w życie nowej taryfy.**

Arthur Rychlewski

1. Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa jest zestawieniem cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie gminy Skrwilno w okresie 3 lat.

Taryfę opracowano na podstawie zasad określonych w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) zwaną dalej ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1074)

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfie dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczonych przez Gminę Skrwilno z wyłączeniem usług odbioru ścieków świadczonych przy użyciu pojazdów asenizacyjnych.

2. Rodzaje prowadzonej działalności.

Gmina Skrwilno prowadzi działalność w zakresie określonym w rozdziale 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Wśród tych zadań są sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych.

Przedmiotem działalności Gminy Skrwilno w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

- ujmowanie i uzdatnianie wody podziemnej,
- prowadzenie usług w zakresie dostaw wody i odbioru ścieków,
- eksploatacja, utrzymanie i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej,
- określanie warunków technicznych dla budowy przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz dokonywanie odbiorów technicznych nowych urządzeń, przyłączy i sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.

Gmina Skrwilno nie prowadzi hurtowej sprzedaży wody ani hurtowego odbioru ścieków. Koszty działalności nie związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków, w tym koszty odbioru ścieków odbieranych transportem asenizacyjnym, nie obciążają odbiorców.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Gmina Skrwilno jest jedynym przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym na terenie przez siebie administrowanym.

3. Rodzaj i struktura taryfy.

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest taryfą niejedolitą, jednoczłonową, składającą się z cen wyrażonych w złotych za 1 m³ dostarczonej wody.

Taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków jest taryfą jednolitą, jednoczłonową składającą się z ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków.

4. Taryfowe grupy odbiorców.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1074) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje alokacji kosztów na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając lokalne uwarunkowania, w szczególności:

- wielkość zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych grupach odbiorców usług, mierzona kosztami jednostkowymi,
- dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów,
- strukturę planowanych taryf,
- spodziewane korzyści ekonomiczne z wprowadzenia nowych metod alokacji, w porównaniu z kosztem ich wdrożenia,
- stabilność stosowanych metod alokacji kosztów,
- wyposażenie w wodomierze i urządzenia pomiarowe.

Uwzględniając powyższe, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono dwie taryfowe grupy odbiorców usług, obejmujące:

Grupa 1 – gospodarstwa domowe pobierające wodę do celów zaspokojenia potrzeb bytowych, rozliczane w oparciu o wskazania wodomierza głównego w kwartalnych okresach rozliczeniowych,

Grupa 2 – jednostki administracji publicznej, podmioty użyteczności publicznej, podmioty gospodarcze pobierające wodę do celów prowadzonej działalności, rozliczane w oparciu o wskazania wodomierza głównego, oraz gmina rozliczana za wodę zużytą na cele przeciwpożarowe, pobraną z opomiarowanych hydrantów p.poż., w kwartalnych okresach rozliczeniowych.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono jedną taryfową grupę odbiorców usług:

Grupa 1 – dostawcy ścieków bytowych – gospodarstwa domowe, jednostki administracji publicznej, podmioty użyteczności publicznej, podmioty gospodarcze, rozliczane w oparciu o ilość dostarczonej wody, na podstawie wskazań wodomierza głównego lub różnicy wskazań wodomierza głównego i wodomierza wskazującego ilość wody bezpowrotnie zużytej, w kwartalnych okresach rozliczeniowych,

5. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z odbiorcami usług stosuje się:

- cenę wyrażoną w złotych za 1 m³ dostarczonej wody,
- cenę wyrażoną w złotych za 1 m³ odprowadzonych ścieków.

Do cen netto podanych w poniższych tabelach dolicza się podatek od towarów i usług VAT w wysokości 8%.

Zgodnie art. 24h ust 1-3 ustawy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług stosowanej dla usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków ceny wskazane w taryfie mogą ulec zmianie w zakresie wynikającym ze zmiany stawki podatku.

W przypadku zmiany stawki podatku VAT taryfa ta wchodzi w życie z dniem, w którym uległa zmianie stawka podatku VAT. Informacja o zmianie taryfy wynikającej ze zmiany stawki podatku VAT zostanie zamieszczona na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy Skrwilno oraz na tablicach ogłoszeń.

Tabela nr 1. Ceny obowiązujące w okresie 3 lat obowiązywania taryfy

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę				
Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat		
Taryfowa grupa odbiorców	Rodzaj cen i stawek opłat	w okresie od 1 do 12 m-ca obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 13 do 24 m-ca obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 25 do 36 m-ca obowiązywania nowej taryfy
Grupa 1	Cena wody [zł/m ³]	2,74	2,82	2,89
Grupa 2	Cena wody [zł/m ³]	2,84	2,91	2,98
Zbiorowe odprowadzanie ścieków				
Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat		
Taryfowa grupa odbiorców	Rodzaj cen i stawek opłat	w okresie od 1 do 12 m-ca obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 13 do 24 m-ca obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 25 do 36 m-ca obowiązywania nowej taryfy
Grupa 1	Cena ścieków [zł/m ³]	11,77	12,12	12,42

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami przywołanymi w punkcie 1 niniejszej taryfy oraz zapisami umów zawartych z odbiorcami usług.

Rozliczenia za pobraną wodę prowadzi się na podstawie faktur VAT wystawianych w okresach kwartalnych w oparciu o ceny jednostkowe 1 m³ wody określone w niniejszej taryfie dla danej taryfowej grupy odbiorców oraz ilość pobranej wody ustaloną na podstawie wskazań wodomierza głównego.

Rozliczenia wewnętrzne gminy, w tym należności za wodę zużytą do celów przeciwpożarowych, rozliczane są na podstawie not obciążeniowych, przy czym ilość wody zużyta na cele przeciwpożarowe ustalana jest w oparciu o odczyt opomiarowanych hydrantów p.poż.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem nieprawidłowego działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Rozliczenia za odprowadzone ścieki prowadzi się na podstawie faktur VAT wystawianych w okresach kwartalnych w oparciu o ceny jednostkowe 1 m³ ścieków określone w niniejszej taryfie dla oraz ilość odprowadzonych ścieków określoną jako równą ilości pobranej wody. Ilość odprowadzonych ścieków pomniejsza się o ilość wody bezpowrotnie zużytej, ustalonej na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

Odbiorcy usług dokonują zapłaty w terminie określonym w fakturze, nie krótszym niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób.

Pozostałe szczegółowe zasady rozliczeń precyzuje regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy Skrwilno.

7. Warunki stosowania cen.

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych grup taryfowych.

W związku ze stosunkowo jednorodną strukturą odbiorców usług zakres rzeczowy świadczonych usług jest jednakowy dla wszystkich odbiorców usług korzystających ze zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz jest oparty o jednakowe zasady technologiczne.

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Podstawowe standardy jakościowe usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określa ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757).

Jakość wody dostarczanej odbiorcom przez Gminę Skrwilno jest zgodna z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294).

Kontrolę spełnienia wymogów dotyczących jakości wody prowadzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie poprzez badanie stanu sanitarnego obiektów i urządzeń służących zaopatrzeniu w wodę, ocenę higieniczną materiałów stosowanych w procesie uzdatniania wody oraz przeprowadzane badania mikrobiologiczne i fizykochemiczne pobieranych próbek wody.

Kontrola jakości wody prowadzona jest również przez monitoring wewnętrzny, realizowany na zlecenie Gminy Skrwilno, przez akredytowane laboratoria wpisane na listę Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Wyniki badań z zakresu monitoringu kontrolnego i przeglądowego jak również ocena jakości dostarczanej wody sporządzana przez PPIS w Rypinie jest podawana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie bip.

Ocena jakości odprowadzanych ścieków odbywa się głównie poprzez zlecane akredytowanemu laboratorium badania ścieków dopływających i oczyszczonych oraz ocenę parametrów takich jak BZT₅, ChZT_{Cr} oraz zawiesina ogólna, które porównywane są z wymogami określonymi w pozwoleniu wodnoprawnym. Utrzymaniu dobrej jakości odprowadzanych ścieków służy również aparatura kontrolno-pomiarowa będąca na wyposażeniu oczyszczalni, służąca bieżącej ocenie kondycji osadu biologicznego i warunków jego pracy.

W celu utrzymania ciągłości usług, służące do ich świadczenia sieci wodociągowe, kanalizacyjne, stacje uzdatniania wody, oczyszczalnia ścieków oraz urządzenia będące ich wyposażeniem, są na bieżąco monitorowane przez wyznaczonych pracowników.

Wszystkie sprawy związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzaniem ścieków odbiorcy usług mogą załatwiać w Urzędzie Gminy Skrwilno przy ul. Rypińskiej 7.

Formy kontaktu:

- telefonicznie: 54 270 00 12 wew. 19 (od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰-15³⁰)
- listownie na adres: Urząd Gminy Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno,
- pocztą elektroniczną: gmina@skrwilno.pl

Regulamin dostarczania wody oraz informacje o jakości wody są dostępne na stronie internetowej bip.skrwilno.pl

Informacje o planowanych przerwach w dostawie wody przekazywane SA poprzez wywieszenie ich na tablicach ogłoszeń oraz w formie powiadomień SMS.

Wsp. WÓJTA

mgr Janusz Bemysłowski
SEKRETARZ GMINY